
HỘI LHPN TỈNH TÂY NINH         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

       BAN THƯỜNG VỤ                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

        Số:          /QĐ-BTV                      Tây Ninh, ngày       tháng 01  năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Công khai dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2024 
 

BAN THƯỜNG VỤ HỘI LIÊN HIỆP PHỤ NỮ TỈNH TÂY NINH 

 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi 

tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; Thông tư số 61/2017/TT-BTC, ngày 

15/6/2017; Thông tư số 90/2018/TT-BTC, ngày 28/9/2018 của Bộ Tài chính về việc sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC hướng dẫn thực hiện công khai 

ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; 

Căn cứ Quyết định số 2646/QĐ-UBND, ngày 15/12/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

Tây Ninh về giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024 trên địa bàn tỉnh Tây Ninh; 

Thông báo số 29/TB-STC, ngày 16/01/2024 của Sở Tài chính tỉnh về việc kiểm tra phân bổ 

dự toán ngân sách năm 2024;  

Căn cứ Quyết định số 217/QĐ-BTV, ngày 18/01/2024 của Chủ tịch Hội LHPN tỉnh về 

việc giao dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2024; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng - Tổ chức Hội LHPN tỉnh, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Công bố công khai số liệu dự toán chi ngân sách năm 2024 của Hội LHPN 

tỉnh Tây Ninh 

NỘI DUNG SỐ TIỀN 

DỰ TOÁN NSNN GIAO NĂM 2024  5.370.000.000 

A. CHI CÂN ĐỐI NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG (MÃ DP: 200) 5.247.000.000 

I. Quản lý hành chính - Đoàn thể: 5.105.000.000 

1. Kinh phí giao quyền tự chủ (Loại 340 - khoản 361): 3.451.000.000 

a. Nguồn 13 3.003.000.000 

- Chi quỹ lương theo mức lương cơ sở 1.490.000 đồng (17 biên chế) 2.154.000.000 

  - Chi hoạt động thường xuyên 532.000.000 

  - KP hỗ trợ 04 hợp đồng lao động theo Nghị định 111/2022/NĐ-CP 317.000.000 



b. Nguồn 14   448.000.000 

KP thực hiện nhu cầu tăng MLCS từ 1,49 trđ đến 1,8 trđ (17 biên chế). 448.000.000 

2. Kinh phí không giao quyền tự chủ 1.654.000.000 

2.1. Kinh phí nhiệm vụ được giao 1.600.000.000 

 - Đề án "Hỗ trợ phụ nữ khởi nghiệp" (Đề án 939) 27.000.000 

 - Đề án "Tuyên truyền, giáo dục, vận động, hỗ trợ phụ nữ tham gia 

giải quyết một số vấn đề xã hội liên quan đến phụ nữ" (Đề án 938) 
54.000.000 

 - Kinh phí ứng dụng công nghệ 4.0 trong thực hiện Nghị quyết của 

Tỉnh ủy, khâu đột phá của Trung ương Hội, tuyên truyền qua mạng trên 

website Hội LHPN tỉnh 

23.000.000 

 - Kinh phí giám sát theo Quyết định số 217-QĐ/TW và Quyết định số 

218-QĐ/TW ngày 12/12/2013 của Bộ Chính trị 
7.000.000 

 - Kinh phí hoạt động của tổ chức cơ sở đảng/Kinh phí hoạt động chi bộ 25.000.000 

 - Họp mặt 8/3, 20/10 59.000.000 

 - Họp mặt cơ quan Hội Phụ nữ giải phóng khu Đông Nam bộ 10.000.000 

 - Tổ chức họp giao ban với Phụ nữ Campuchia 45.000.000 

 - Đề án "Thành lập Câu Lạc bộ/Tổ/Nhóm phụ nữ công nhân trong khu 

nhà trọ" (Đề án 08) 
10.000.000 

 - Đề án "Bồi dưỡng cán bộ Hội LHPN các cấp, chi hội trưởng phụ nữ" 

(Đề án 1893) 
245.000.000 

 - Kinh phí tham dự 70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ 30.000.000 

 - KP trang bị xe ô tô 1.065.000.000 

2.2. Kinh phí mua sắm, sữa chữa 54.000.000 

II. Chi các sự nghiệp 142.000.000 

1. Sự nghiệp môi trường - KP không giao quyền tự chủ (Loại 250- 

Khoản 278 - Nguồn 12) 
142.000.000 

- Thực hiện công trình cây xanh Hội LHPN tỉnh 18.000.000 

- Tập huấn mô hình Tổ Phụ nữ sống xanh 18.000.000 

Tổ chức Hội thi sáng tác sản phẩm truyền thông về bảo vệ môi trường 15.000.000 

- Tổ chức Chuỗi hoạt động nhân Ngày Môi trường thế giới 5/6/2024, 

trong đó: 
 



+ Chạy việt dã hưởng ứng 52.000.000 

+ Gian hàng “Đổi rác thải nhựa nhận cây xanh, quà” 31.000.000 

+ Hội thi sáng tạo các sản phẩm tái chế từ rác thải với chủ đề “Phụ nữ 

Tây Ninh: tự tin sáng tạo - giảm ngay rác thải” 
8.000.000 

B. CHI CÁC CTMTQG, CTMT, NHIỆM VỤ (Nguồn NSTW - Vốn 

trong nước, MÃ DP: 100) 
123.000.000 

I. Chi chương trình mục tiêu quốc gia - CTMTQG Xây dựng nông 

thôn mới  
67.000.000 

1. Nội dung thành phần số 09: Nâng cao chất lượng, phát huy vai trò 

của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội 

trong xây dựng NTM (MÃ CTMT: 00499) 

57.000.000 

 Vun đắp, gìn giữ giá trị tốt đẹp và phát triển hệ giá trị gia đình Việt 

Nam; thực hiện Cuộc vận động “Xây dựng gia đình 5 không, 3 sạch”. 
57.000.000 

2. Nội dung thành phần số 11: Tăng cường công tác giám sát, đánh 

giá thực hiện Chương trình; nâng cao năng lực xây dựng NTM; 

truyền thông về xây dựng NTM; thực hiện Phong trào thi đua cả 

nước chung sức xây dựng NTM (MÃ CTMT: 00502) 

10.000.000 

Nâng cao chất lượng và hiệu quả công tác kiểm tra, giám sát, đánh giá 

kết quả thực hiện Chương trình; xây dựng hệ thống giám sát, đánh giá; 

nhân rộng mô hình giám sát an ninh hiện đại và giám sát của cộng 

đồng. 

10.000.000 

II. Chi thực hiện một số nhiệm vụ 56.000.000 

Sự nghiệp kinh tế - SN Giao thông - KP không tự chủ 56.000.000 

Kinh phí thực hiện nhiệm vụ đảm bảo trật tự an toàn giao thông (Tuyên 

truyền ATGT), mã CTMT: 00972 
56.000.000 

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3: Chánh Văn phòng - Tổ chức, Trưởng các Ban Chuyên môn Hội LHPN tỉnh 

căn cứ Quyết định thi hành./.     

 

Nơi nhận:       TM. BAN THƯỜNG VỤ 

- Sở tài chính;         CHỦ TỊCH  

- KBNN tỉnh; 

- Như Điều 3; 

- Lưu: VP-TC, KT. 


		2024-01-18T10:14:14+0000
	Not specified


		2024-01-18T10:35:56+0000
	Not specified


		2024-01-18T10:35:57+0000
	Not specified


		2024-01-18T10:35:58+0000
	Not specified




